
’azan-YÜNUS m o lf/afCoM
Döndürülen gizli ve 
m eşum  d o lab lar

ittihat ve Terakkiye taraftar ga
zetelerin Haşan Fehminin katlini 
yolda beraber giderken böğründen 
yaralanmif olan Şakir beye atfet
melerine kar^ı katil olarak göste
rilen ve katilliğini örtmek için ken
di kendini yaraladığı iddia edilen 
hu mecruh zatın ikinci bir hekim
ler heyetince yapılan muayenesi ne 
ticesinde ilk doktorların iddiası 
hilâfına önden değil kendi iddiası 
veçhile arkadan ve her halde bir 
metreden uzak bir mesafeden baş
kası tarafından atılmış bir kurşun
la yaralanmış olduğunun ilân edil
mesi cinayeti İttihatçıların yaptır
mış oldukları hakkında umumî ef
kârda hâsıl olan kanaate kuvvet ve 
katiyet veriyordu.

Suikasdı kim yaptırdı? 
Madem ki cemiyet aleyhine lâ

kırdı söyliyen adamlar iki başı ka
rakol, iki yanı merkez olan Köprü
de öldürüldüğü halde katili tutu- 
lamıyordu. Bu demek idi ki kati
lin tutulmaması matlûptu. Demek 
İttihat ve Terakki Cemiyeti aley
hine keUeyl koltuğa almak cesareti 
olmaksızın İM söylenemiyecekti. 
K ... Bu A.hdülham\din Vstipdadından 
beterdi; çünkü Ahdülhamld, aley - 
tarlarmı alenen öldürmüyor, sür- 

giin/e, hmpis J l »  eziyor, m ahvedi
yordu. İ fte  e fk â r ı um um iye bu k i
ram d a o lan ca fid d etile  gid iyor ve 
hattâ h tih a tç ıla n n  da  ayni şekil 
ve vasıtalar ile yok edilmesi lüzu
mu bilâ ihtiyar şunun bunun ağ
zından dökülüyordu.

Haşan Fehmi kimdi? 
Maktul Haşan Fehminin İttihat 

ve Terakkiye ne gibi ehemmiyetli 
bir darbe vurabiiecegini bilmiyorum 
Kendisi ile bir kere görüştüğümüz 
zaman- Kâmil Paşa sadrazam idi. 
Murad bey tevkif edilmişti. Ben 
Murad beyin Avrupadan avdetin-
denberi şiddetli surette aleyhinde

aleyhine yazılan makaleye karşı, 
Ali Kemal ile gurbet diyarlarında 
arkadaşlık etmiş olması sebebile 
onu müdafaa için imzası altında 
«Serbesti» gazetesi ile neşrettiği 
i ir kaç makale gözüme ilişmiş idi. 
Umumî mevcudiyetinden nişan ve
recek başka bir şey olmamak ge
rektir. Bu kadarcık yazı da bir a- 
damın vücudünü dünyadan kaldır
maya sebep olmamak lâzımdır. Kâ
inatın meçhulü bir adam. İttihat ve 
terakkinin neden o kadar şiddetli 
kin ve hiddetini dâvet etmiş olsun? 

Ali Kemal sahnede 
Fakat Ertuğrul Şakir beyin (Ha

şan Fehmi öldürüldüğü' sırada ya
nında bulunup yaralanan gazeteci 
arkadaşı) mevcut olup olmadığı 
şüpheli bir ifadesine göre katil:

— Al Mevlân! Diye ateş etmiş. 
İlk kurşun Mevlânzade Rıfat beye 
bertZeyen (benzetilen) Şakir lıeyi 
tehlikeli olmıyacak şekilde yarala
yıp geçmiş, o kaçmış; ikinci, üçün
cü ve dördüncü kurşunları Haşan 
Fehmi yemiş ve ölmüş.

O rtad a  b ir:
— Al Mevlân'. S ö zü  v a r  y a ; o k â 

fi'. S ıhh atin i tah kike lüzum  yok. 
B u  siyasî cinayetin  İttihat ve T e 
ra k k i tarafın dan  irtik âp  edildiği 
Şüphesiz.

E rte s i gün  AII K em al bey ta ra 
fın d an  verilen  b ir istida  var k i  
Mevlânzade, Murad, Volkancı ve- 
sairenin öldürülmeleri İttihat ve 
Terakkice kararlanmış olduğuna 
dair, Ooo! Hiç şüphe caiz değil. 
Zaten İttihat ve Terakki Cemiyeti 
bu gazetelerin vilâyetlerce okun
mamasını istemiyor mu, emirler 
vermiyor mu, konferanslarda söy 
lemiyor muydu? O yolla başa çı
kamadı... Bu ne demek? Evet, bu 
ne demek? Efkârı umumiyenin zih
ninde evirip çevirdiği bu sual, her-

olanlardanım. Hattâ ilânı hürriyet 
üzerine menfamdan İstanbula dö
nerken «Mizan» gazetesinde «Av
rupa efkârı umumiyesile mülâltat» 
başlığı altmdaki nifak saçıcı bir 
makalesinden dolayı husumetim 
büsbütün artarak kendisine «Hiz
met» gazetesinde bir de cevap yaz-

kesin vicdanında kalmıyor, açık ka
palı bütün halk arasında görüşülü
yor, sualler cevaplar genişledikçe 
genişliyordu.
Volkan ı;azetesinin oynadığı 

meşum rol
İstitrat olarak şunun da zikri lâ

zımdır ki bu tarihten bir ay kadar 
evvel «İttihadı Muhammedi Cemimıştım. Onun için Murad hevin ı , ......................  „ . .

tevkifinin her halde bir haklı se- j efkarıdır» deme-
bebe dayandığı kanaatinde idim. I «Volkan» gazete-
Binaenaleyh hakiki sebebini bilme
diğim halde Murad beyin tevkifi 
haberi bence mütalâa ve muhakeme 
ye hâcet kalmaksızın habul edil
miş isabetli muamelelerden idi ki 
herkesçe de böyle telâkki edilme
sini beklemem tabii idi. Niçin tev
kif edilmiş diyenleri ben »Selâmeti 
memleket en büyük kanundur» 
hükmUe ikna ettiğim o sıralaca idi 
ki (Hukuku umumiye» ye yazı ya
zan Haşan Fehmi Ue tesadüfi bir 
görüşmemiz oldu. Murad beyin fe
dakârlık ve hamiyetinden tuttur
duğu bahiste o kadar ileri lisan 
kullandı ki hattâ «icabatı hürri
yet» e bile pek az yanaşıyor, ya
naşmağa iüzum görmüyor. Bana 
dese idi ki;

— Murad bey ne olursa olsun, 
bugün ancak kanun ile tevkif olu
nabilir; bunu belki anlamaya çalı
şırdım; fakat o Muradın, benim hiç 
bir zaman anlıyamıyacağım feda- 
kârlığmdan müfrit bir lisanla bah- 

. şediyordu. Kendi kendime bu da 
tar garip cilvedir, dedim ve geçtim. 
Bence Haşan Fehmi işte bu!

Bir de intihabat esnasında Şûrayı 
Ümmet gazetesinde Ali Kemal bey

sinin delâleti ile yakıız ismini şu
nun bunun şaşarak görüp işittikleri 
bir cemiyetin resmi küşadı yapıla
cağı ilân ve bu merasim icra tıun- 
muştu. Zaten vahdet esasına da
yanan İslâm dininin peygamber
lerimizden sonra kılavuzları ve 
meşru vârisleri ulemayı kiram 

, hazretleri olmak lâzım gelirken 
! «Volkan» gazetesi sahibi Vahdeti gi

bi bir cahil maskaranın bu bapta a- 
lemdarlık etmesinin mânâsı ne o- 
labileceği iz’an sahibi olanların ak
lına gelmemiş değU idiyse de za
manın nezaketi ve bu gibi hissiya
tın münakaşaya tahammülü olma
ması düşünülerek kimse söz söyli- 
yememiş. bilâkis «İttihadı Mı ham- 
medi» cemiyetinin teşekkülü erte
sinde gazeteler çekingen ve ihtiyatlı 
bir lisan ile hâdiseden bahsetmiş - 
lerdi.

Bu cemiyet maneviyatın ısl.nhına 
ait hayırlı işlere bakıp siyasiyata 
kanşmıyacak denildi; fena değil. 
Fakat başta menfaatperest, cahil, 
maskara, edepsiz ve hayâsız bir 
(Vahdeti) var ki cehalet fışkıran 
ağzmdan daima rezalet saçılıyor.

(Arkası var)
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